
財 産 目 録 平成28年3月31日現在 （単位：円）
金　　　　額

　Ⅰ．資産の部

　　　　１．流動資産

　　　　　　　現金預金 137,963,348

　　　　　　　事業未収金 120,066,879

　　　　　　　未収補助金 0

　　　　　　　立替金 64,181

　　　　　　　前払金 457,132

　　　　　　　　流動資産合計 258,551,540

　　　　２．固定資産

　　　　　（1） 基本財産

　　　　　　　土地 291,222,000

　　　　　　　建物 361,850,636

　　　　　　　建物付属設備（基本） 187,440,397

　　　　　　　　基本財産合計 840,513,033

　　　　　　　建物 3,992,018

　　　　　　　構築物 18,006,188

　　　　　　　車両運搬具 8,713,770

　　　　　　　器具及び備品 11,018,137

　　　　　　　建設仮勘定 0

　　　　　　　有形リース資産 14,694,529

　　　　　　　権利 1,653,342

　　　　　　　ソフトウェア 216,401

　　　　　　　退職給付引当資産 45,610,500

　　　　　　　建設積立資産 500,000,000

　　　　　　　長期前払費用 262,836

　　　　　　　その他の固定資産 90,510

604,258,231

　　　　　　　　固定資産合計 1,444,771,264

1,703,322,804

　Ⅱ．負債の部

　　　　１．流動負債　

　　　　　　　事業未払金 20,182,376

　　　　　　　1年以内返済予定設備資金借入金 15,984,000

　　　　　　　1年以内返済予定リース債務 3,752,088

　　　　　　　預り金 47,832

　　　　　　　職員預り金 1,879,584

　　　　　　　　流動負債合計 41,845,880

　　　　２．固定負債

157,495,000

　　　　　　　リース債務 10,942,416

45,610,500

　　　　　　　　固定負債合計 214,047,916

255,893,796

1,447,429,008

貸 借 対 照 表 平成28年3月31日現在 第3号の1様式　（単位：円）

　流動資産 258,551,540 　流動負債 41,845,880

　　　　現金預金 137,963,348 　　　　事業未払金 20,182,376

　　　　事業未収金 120,066,879 　　　　その他の未払金 0

　　　　未収金 0 　　　　1年以内返済予定設備資金借入金 15,984,000

　　　　未収補助金 0 　　　　1年以内返済予定リース債務 3,752,088

　　　　立替金 64,181 　　　　預り金 47,832

　　　　前払金 457,132 　　　　職員預り金 1,879,584

　固定資産 1,444,771,264 　固定負債 214,047,916

　基本財産 840,513,033 　　　　設備資金借入金 157,495,000

　　　　土地 291,222,000 　　　　リース債務 10,942,416

　　　　建物 361,850,636 　　　　退職給付引当金 45,610,500

　　　　建物付属設備（基本） 187,440,397 負債の部合計 255,893,796

　その他の固定資産 604,258,231

　　　　建物 3,992,018

　　　　構築物 18,006,188 　基本金 267,462,424

　　　　車両運搬具 8,713,770 　　　　基本金 267,462,424

　　　　器具及び備品 11,018,137 　国庫補助金等特別積立金 203,580,666

　　　　建設仮勘定 0 　　　　国庫補助金等特別積立金 203,580,666

　　　　有形リース資産 14,694,529 　その他の積立金 500,000,000

　　　　権利 1,653,342 　　　　建設積立金 500,000,000

　　　　ソフトウェア 216,401 　次期繰越活動増減差額 476,385,918

　　　　退職給付引当資産 45,610,500 　　　　次期繰越活動増減差額 476,385,918

　　　　建設積立資産 500,000,000 　　　　　（うち当期活動増減差額） 47,345,418

　　　　長期前払費用 262,836

　　　　その他の固定資産 90,510 　純資産の部合計 1,447,429,008

　資産の部合計 1,703,322,804 　負債及び純資産の部合計 1,703,322,804

平成２７年度 社会福祉法人 寿栄会　　決　算　報　告

　　　　　　　退職給付引当金

資　産　・　負　債　の　内　訳

資 　　　　産 　　    合  　　   計

負　　　　　債 　　    合  　　   計

差  　  　  引 　　    純   　　   資     　　 産

  　 　　  （2） その他の固定資産

　　　　　　　設備資金借入金

資産の部 負債の部

　　　　　　　　その他の固定資産合計

純資産の部


